



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 01310/2020

Aos 31 dias do mês de Janeiro de 2020, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Paraná, Estado do Rio Grande do Norte, localizada na Rua Nova - Centro - Paraná - RN, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Municipal nº 054/2017, de 15 de Maio de 2017; Decreto Municipal nº 055/2017, de 15 de Maio de 2017; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00002/2020 que objetiva o registro de preços para: Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de material e equipamentos elétricos destinados a iluminação pública e Secretarias deste Município de Paraná-RN; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANÁ - CNPJ nº 08.148.454/0001-16.

VENCEDOR: A N Q GONÇALVES JUNIOR EIRELI

CNPJ: 20.903.036/0001-92

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
2	Alça para cabo multiplexado 10 a 16mm	HG	Und	175	3,00	525,00
4	Caixa para medição monofásica	HG	Und	365	45,00	16.425,00
7	Base para relé foto elétrico	Exatron	Und	125	6,75	843,75
11	Chave de comando 2x30	Exatron	Und	12	200,00	2.400,00
12	Chave de comando 2x60	Exatron	Und	12	370,00	4.440,00
14	Conector perfurador derivação 10 a 75mm ²	Inteli	Und	24	7,00	168,00
17	Lâmpada a vapor de sódio de 400w	Avant	Und	24	47,00	1.128,00
21	Lâmpada vapor de metálico 400w	Avante	Und	24	50,00	1.200,00
32	Reator vapor de sódio de 400w externo	Sama	Und	12	98,00	1.176,00
33	Reator vapor de sódio de 400w interno	Sama	Und	12	100,00	1.200,00
37	Reator vapor metálico 400w externo	Sama	Und	24	93,00	2.232,00
43	Base para relé	Exatron	Und	65	6,75	438,75
55	Central de Ar 12000 BTU's	Vogga	Und	12	1.700,00	20.400,00
60	Smart TV LED 28 Conversor Digital Wi-Fi 2 HDMI 2 USB	Philco	Und	6	1.160,00	6.960,00
TOTAL						59.536,50

VENCEDOR: D F DE S SILVA

CNPJ: 04.599.190/0001-66

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
56	Liquidificador Industrial 10 litros	JL Colombo	Und	2	826,00	1.652,00
TOTAL						1.652,00

VENCEDOR: F A NUNES GONDIM EIRELI

CNPJ: 12.995.411/0001-43

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
3	Cabo multiplexado duplex 2x10mm	Condor	Mt	453	5,50	2.491,50
6	Série natal 400 lâmpadas	G-lyht	Und	155	28,80	4.464,00
8	Braço p/ luminária 1m	Illumitec	Und	185	16,80	3.108,00
9	Cabo multiplexado duplex 2x16mm	Condor	Mt	1000	5,70	5.700,00
13	Conector cunha vermelho	Intrak	Und	60	12,30	738,00
15	Lâmpada a vapor de sódio de 150w	Sorte Luz	Und	24	41,99	1.007,76
16	Lâmpada a vapor de sódio de 250w	Sorte Luz	Und	24	44,79	1.074,96
18	Lâmpada a vapor de sódio de 70w	Sorte Luz	Und	730	16,00	11.680,00
20	Lâmpada vapor de metálico 250w colorida	Sorte Luz	Und	24	105,86	2.540,64
22	Luminária aberta	Intral	Und	300	30,00	9.000,00
29	Reator vapor de sódio de 150w externo	Intral	Und	12	88,00	1.056,00
30	Reator vapor de sódio de 250w externo	Intral	Und	12	95,00	1.140,00
31	Reator vapor de sódio de 250w interno	Intral	Und	12	84,71	1.016,52
34	Reator vapor de sódio de 70w externo	Intral	Und	180	63,00	11.340,00
35	Reator vapor metálico 250w externo	Intral	Und	12	89,66	1.075,92
36	Reator vapor metálico 250w interno	Intral	Und	12	80,19	962,28

38	Relé foto elétrico NA	Intral	Und	200	17,00	3.400,00
39	Relé foto elétrico NF	Intral	Und	200	18,70	3.740,00
40	Parafuso galvanizado de 8MM c/ Porcas	Intral	Pct	60	26,07	1.564,20
41	Parafuso galvanizado de 10mm c/porcas	Intral	Und	65	26,33	1.711,45
42	Chave magnética	Siemes	Und	4	183,00	732,00
44	Braço para luminária de 1M	Ilumitec	Und	65	16,80	1.092,00
45	Conector perfurante	Intral	Und	65	8,05	523,25
46	Relé foto elétrico FLO2/NF 220v	Intral	Und	120	18,70	2.244,00
47	Luminária aberta	Intral	Und	60	30,00	1.800,00
52	Tomada tripolar	Radial	Und	12	8,31	99,72
58	Geladeira de 280L	Consul	Und	4	1.149,00	4.596,00
TOTAL						79.898,20

VENCEDOR: RONALDO LUCIANO DE QUEIROZ

CNPJ: 30.501.825/0001-50

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	Alça para cabo 4awg	PLP	Und	250	4,49	1.122,50
5	Caixa para medição trifásica	Taf	Und	125	134,90	16.862,50
10	Cabo PP 2x1,5	Natcom	Mt	1815	2,79	5.063,85
19	Lâmpada vapor de metálico 250w	Avant	Und	24	53,90	1.293,60
23	Olhal parafuso	Concel	Und	72	14,50	1.044,00
24	Parafuso Maquina 16x200	Concel	Und	72	9,90	712,80
25	Parafuso Maquina 16x250	Concel	Und	72	10,90	784,80
26	Parafuso Maquina 16x350	Concel	Und	72	13,90	1.000,80
27	Porca olhal	Concel	Und	72	7,99	575,28
28	Projeter para lâmpada de 400W	Spotlux	Und	48	67,00	3.216,00
48	Disjuntor monofásico de 20	Enerbras	Und	65	9,99	649,35
49	Disjuntor monofásico de 50	Enerbras	Und	35	13,99	489,65
50	Fita isolante alta tensão 19x10 23BR 3M	Enerbras	Und	12	28,90	346,80
51	Interruptor	Pluzie	Und	12	4,40	52,80
54	Central de Ar 9000 BTU's	Agrato	Und	12	1.599,00	19.188,00
TOTAL						52.402,73

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Paraná firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00002/2020, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Paraná, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº 00002/2020, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00002/2020 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- A N Q GONÇALVES JUNIOR EIRELI.

CNPJ: 20.903.036/0001-92.

Item(s): 2 - 4 - 7 - 11 - 12 - 14 - 17 - 21 - 32 - 33 - 37 - 43 - 55 - 60.

Valor: R\$ 59.536,50.

- D F DE S SILVA.

CNPJ: 04.599.190/0001-66.

Item(s): 56.

Valor: R\$ 1.652,00.

- F A NUNES GONDIM EIRELI.

CNPJ: 12.995.411/0001-43.

Item(s): 3 - 6 - 8 - 9 - 13 - 15 - 16 - 18 - 20 - 22 - 29 - 30 - 31 - 34 - 35 - 36 - 38 - 39 - 40 - 41 - 42 - 44 - 45 - 46 - 47 - 52 - 58.

Valor: R\$ 79.898,20.

- RONALDO LUCIANO DE QUEIROZ.

CNPJ: 30.501.825/0001-50.

Item(s): 1 - 5 - 10 - 19 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 48 - 49 - 50 - 51 - 54.

Valor: R\$ 52.402,73.

Total: R\$ 193.489,43.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Luis Gomes.

ORIANA RODRIGUES
PREFEITA

D F DE S SILVA

A N Q GONÇALVES JUNIOR EIRELI

F A NUNES GONDIM EIRELI

RONALDO LUCIANO DE QUEIROZ